SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2020

(Cifras en pesos)
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1105
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1311

1384

1386

16

1605

1625

1635

1637

1640

1650

1655

1660

1665

1670

1675

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS

POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DE
TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADOS

EDIFICACIONES

REDES LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE

OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y

ELEVACION

OCTUBRE/2020

1.071.020.422.607,34

OCTUBRE/2019

1.050.772.890.975,23

1.152.100,00

1.152.100,00

660.795.079.130,99

992.632.859.214,13

15.976.302.682,92

- 347.814.082.766,06

25.591.863.732,26

,00

1.493.657.552,00

15.229.661.763,55

4.494.079.331,43

,00

1.494.989.876,24

2.178.103.301,43

15.507.912,05

2.338.036.514,57

15.379.721.828,20

1.461.941.154,08

1.118.200,00

1.118.200,00

685.738.308.914,37

916.940.390.872,55

2.566.944.934,60

- 233.769.026.892,78

56.769.674.218,19

18.536.882.000,00

5.031.529.983,00

17.957.305.705,36

332.555.033,55

5.919.548.600,00

1.494.989.876,24

2.008.409.282,64

15.507.912,05

2.270.539.574,72

13.618.994.822,71

1.591.913.559,08

24

2401

2407

2424

2436

2460

2490

25

2511

2512

27

2701

29

2903

CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTOS DISTRITALES

CREDITOS JUDICIALES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
CORTO PLAZO

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO

PASIVOS ESTIMADOS

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

OCTUBRE/2020

113.626.332.334,24

OCTUBRE/2019

85.327.678.027,42

89.219.421.429,24
55.908.493.603,00
26.069.904.836,54
213.791.271,00
4.928.699.238,00
,00
2.098.532.480,70
11.524.551.595,00
9.483.653.787,00
2.040.897.808,00
2.247.147.878,00
2.247.147.878,00
10.635.211.432,00

10.635.211.432,00

67.074.828.624,42
31.336.741.773,00
31.352.541.964,72
187.711.791,00
2.696.468.420,00
21.879.913,00
1.479.484.762,70
10.193.300.312,00
8.408.916.458,00
1.784.383.854,00
1.549.001.888,00
1.549.001.888,00
6.510.547.203,00

6.510.547.203,00




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2020

(Cifras en pesos)
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1683
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1703

1710

1785
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1902

1905

1906

1908

1909

1970

1975

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERIA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN
CONCESION

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

DETERIORO ACUMULADO DE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO
MATERIALES

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN
SER

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DE BENEFICIO Y USO PUBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A
LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE
INTANGIBLES

OCTUBRE/2020

4.882.202,88

141.448.454,96

-18.614.608.506,13

- 25.557.653,00

188.515.196.940,21

17.876.976.905,42

198.841.495.593,78

- 28.203.275.558,99

196.117.130.703,88

1.144.370.208,00

11.518.465.623,04

267.481.632,00

137.985.335.161,32

25.939.725.688,75

26.105.238.944,67

- 6.843.486.553,90

OCTUBRE/2019

4.158.526,88

183.978.361,96

-12.146.581.367,00

- 50.057.653,00

98.835.467.817,41

60.586.546.380,00

53.528.308.572,96

-15.279.387.135,55

209.428.321.825,26

600.901.186,00

4.952.546.606,04

2.380.898.401,00

153.482.932.374,32

31.167.914.756,22

21.567.709.475,58

-4.724.580.973,90

OCTUBRE/2020

OCTUBRE/2019



SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2020

(Cifras en pesos)

Total Activo

OCTUBRE/2020

1.071.020.422.607,34

OCTUBRE/2019

1.050.772.890.975,23

Total Pasivo

31
3105
3109

3110

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

OCTUBRE/2020

113.626.332.334,24

OCTUBRE/2019

85.327.678.027,42

957.394.090.273,10
1.409.986.396.504,00
- 504.165.517.427,14

51.573.211.196,24

957.394.090.273,10

965.445.212.947,81
1.409.986.396.504,00
-499.781.352.009,93

55.240.168.453,54

965.445.212.947,81

1.071.020.422.607,34

1.050.772.890.975,23




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

A OCTUBRE 31 DE 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en pesos)

81

8121

8190

83

8312

8315

8347

8354

8361

89

8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
Recursos y derechos potenciales
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS
AGOTADOS O AMORTIZADOS
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
RECAUDO POR LA ENAJENACION DE
ACTIVOS AL SECTOR PRIVADO
Responsabilidades

DEUDORAS POR CONTRA CR
DERECHOS CONTINGENTES POR

CONTRA (CR)
DEUDORAS CONTROL CONTRA CR

NICOLAS FRANCISCO ESTUPINAN
ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C: 80.084.418

OCTUBRE/2020

.00
218.300.573.545,71
,00
218.300.573.545,71
47.613.122.308,32
5.874.607.358,00
5.776.732.367,92
35.585.205.484,03
362.447.000,00
14.130.098,37

- 265.913.695.854,03

- 218.300.573.545,71

-47.613.122.308,32

OCTUBRE/2019

.00
590.562.877.136,97
,00
590.562.877.136,97
44.670.324.858,66
5.874.607.358,00
3.084.403.217,08
34.499.074.185,21
1.198.110.000,00
14.130.098,37

- 635.233.201.995,63

- 590.562.877.136,97

-44.670.324.858,66

91

9120

9190

93

9346

9390

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

OTRAS RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE
CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)

OCTUBRE/2020

00

188.963.139.144,55

174.944.496.965,00

14.018.642.179,55

- 188.963.139.144,55

- 188.963.139.144,55

OCTUBRE/2019

00

197.208.607.052,55

182.897.252.716,00

14.311.354.336,55

-197.208.607.052,55

-197.208.607.052,55

C.C:80.411.790

ACREEDORAS DE CONTROL POR ,00 ,00
CONTRA (DB)
— /
'//’/ 2 g (<
EMILIO ENRIQUE CHAVES 1ZQUIERDO
CONTADOR



